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سرپرست موزه های خراسان جنوبی با بیان اینکه 
ایجاد موزه بزرگ استان از سال 88 تصویب شده 
و تاکنون ساخته نشده است، گفت: در سفر دوم 
ــرای تأمین اعتبار طرح  رئیس جمهور به استان ب

پیگیری می کنیم.
حمزه حمزه در گفت وگو با مهر اظهار کرد: سال 1388 
و در قالب سفر دوم هیئت دولت وقت، ایجاد موزه 
بزرگ استان مصوب شد تا از محل اعتبارات ملی و 

استانی تأمین شود.
وی ادامه داد: با وجود اینکه در آن زمان جانمایی 
مـــوزه بـــزرگ اســتــان انــجــام شــد امــا پیگیری بــرای 
اختصاص اعتبار مورد نیاز برای این منظور انجام 
نشد، برای همین تاکنون اقدامی در این خصوص 

انجام نشده است.

وی ادامه داد: در صورت تأمین اعتبار برای ایجاد موزه 
بزرگ استان، با همکاری اداره کل راه و شهرسازی 
خــراســان جنوبی زمین مــورد نیاز بــرای ایــن منظور 

مشخص خواهد شد.
سرپرست موزه های خراسان جنوبی اظهار کرد: با 
توجه به اینکه در استان سایت موزه نداریم، پیشنهاد 
ایجاد سه سایت موزه را به تهران ارسال کرده ایم که در 
صورت موافقت با انجام این کار طرح های توجیهی 

مورد نیاز برای ارسال به تهران باید تهیه شود.
حمزه اضافه کــرد: کله کوب سرایان، محوطه شهر 
قدیم قاین و محوطه شهر قدیم فردوس از قابلیت های 
موجود در استان برای ایجاد سایت موزه است که به 

تهران پیشنهاد آن ارسال شده است.
سرپرست موزه های خراسان جنوبی گفت: موزه های 

غیردولتی مجوزدار استان از حمایت های قانونی 
بهره مند می شوند و موزه های خصوصی بدون مجوز 

در استان باید برای گرفتن مجوز اقدام کنند.
به گفته وی مجموعه میراث پهلوانی و مجموعه 
تاریخ طبیعی استان واقع در بافت تاریخی بیرجند و 
مجموعه مردم شناسی بشرویه واقع در خانه تاریخی 
اسدی بشرویه، موزه های غیردولتی خراسان جنوبی 

هستند که مجوز رسمی فعالیت ندارند.
وی بیان کرد: طرح مطالعات موزه میراث پهلوانی که از 
سال 1382 تاکنون بدون مجوز رسمی فعالیت داشته 
هم تدوین و به وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی ارســال شده است که امیدواریم با 
تصویب آن، چهارمین موزه مجوزدار غیردولتی را در 

استان داشته باشیم.

خراسان جنوبی خراسان جنوبی 

مصوبه موزه بزرگ 
 از سال 88 

خاک می خورد

استان خراسان شمالی با داشتن 
صنایع بزرگی همچون پتروشیمی، 
آلــومــیــنــا، مجتمع لوله گستر، 
سیمان و همچنین صنایع کوچک 
بسیار و شهرک های صنعتی، متأسفانه سهم 

کمی از منافع این صنایع دارد.
ــزارش تسنیم، اســتــفــاده از امــکــانــات و  ــ ــه گ ب
زیرساخت های صنعتی و ظرفیت های استان 
ــا وجـــود ســـــودآوری این  تــوســط ایـــن صنایع ب
واحدهای صنعتی در داخل استان و با بهره گیری 
از خدمات زیرساختی این منطقه، اما به دلیل 
عدم فعالیت دفاتر مرکزی آن ها در داخل استان 
و حضور پررنگ آن ها در پایتخت، تمامی گردش 
مالی و پولی ایــن واحــدهــا در پایتخت و حتی 

برخی از استان های دیگر انجام می شود.
مجید درخشانی، مدیر کل امــور اقتصادی و 
ــی خــراســان شمالی با بیان اینکه منابع  دارایـ
نقدی ایــن صنایع معمولاً در خــارج از استان 
ــر اســاس  ســـپـــرده گـــذاری مــی شــونــد، گــفــت: ب

بررسی ها میزان صادرات انجام شده از خراسان 
شمالی در حوزه صنایع در سال گذشته  بیش 
ــد ارز  ــوده که 90درصـ از 64 میلیون دلار کــالا ب
حاصل از این صادرات در بانک های خارج استان 

سپرده گذاری شده است.
وی سپرده گذاری این منابع در بانک های داخل 
استان را لازم و ضروری دانست و افزود: گردش 
مالی این واحدهای بزرگ باید در داخل خراسان 
شمالی انجام شود تا کمک بزرگی در راستای 
به حرکت درآوردن چرخ بسیاری از واحدهای 
تولیدی دیگر باشد و همچنین به اشتغال استان 
نیز کمک شود. محمد وحیدی، نماینده مردم پنج 
شهر استان خراسان شمالی در مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه خراسان شمالی به لحاظ 
نیروی انسانی و تحصیلات جزو چهار استان برتر 
کشور است، اضافه کرد: با وجود صنایع مهم و 
بزرگ در استان اما متأسفانه همچنان آمار فقر و 
بیکاری در استان بالا بوده و این نتیجه عدم انجام 

مسئولیت این صنایع در قبال استان است.

مدیرکل هواشناسی خراسان 
شــمــالــی گــفــت: ریـــزگـــردهـــای 
بیابان های سمنان و صحرای 
قره قوم ترکمنستان کانون های 
اصلی گرد و غبار در آسمان استان هستند 
و باید برای مبارزه با این پدیده در سطح ملی 

تصمیم گیری شود.
مجید بیجندی در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: 
گردوغبار در بیابان قره قوم کشور ترکمنستان، 
آب و هــوای خراسان شمالی را تحت تأثیر 
قرار داده و در روزهای گذشته کیفیت هوا به 

شدت کاهش یافته است. 
بیابان قره قوم ترکمنستان که از آن به عنوان 
بزرگ ترین کویر شنی جهان نام برده می شود، 
افزون بر 70درصد از خاک همسایه شمالی 

کشورمان را در بر گرفته است.
وی بــیــابــان هــای اســتــان سمنان را از دیگر 
کانون های گرد و غبار خراسان شمالی دانست 
ــزود: تصاویر مــاهــواره ای نشان می دهد  و اف

توده جدید گردوغبار از سمت استان سمنان 
شهرستان های خراسان شمالی را تحت تأثیر 

قرار می دهد .
مدیرکل هواشناسی خراسان شمالی عنوان 
کــرد: پیش بینی بــرای کاهش کیفیت هوا و 
انتشار آلاینده و گرد و خاک در آسمان استان 
با صدور هشدار در چند روز گذشته به خوبی 

اطلاع رسانی شده است.
ــه داد: خــشــکــســالــی و کــاهــش  ــ ــ وی ادام
بارندگی ها از دلایل اصلی انتشار ریزگرد در 
سراسر جهان است و چون 80 درصد از پهنه 
خراسان شمالی درگیر خشکسالی است با 
وزش کوچک ترین باد شاهد انتشار ذرات 

گرد و غبار هستیم.
افزایش میزان ریزگردها در آسمان بجنورد 
مرکز خراسان شمالی، کیفیت هوای این شهر 
را در روزهای )12 و 13 تیرماه( جاری با شاخص 
آلودگی 500 در وضعیت بحرانی قرار داد و 

برای تمامی گروه ها ناسالم است.

 سهم ناچیز خراسان شمالی 
از منافع صنایع

 بیابان های سمنان و قره قوم ترکمنستان 
کانون اصلی آلودگی خراسان شمالی

مردان آسمانی

خراسان شمالی

تلنگر هواشناسی

شهید محمدرضا قاسمی خماری
ولادت: 1341/11/6 

متولد: مشهد
شهادت: 1364/4/15 

محل شهادت: سردشت- آذربایجان غربی
یزدی  محمدرضا قاسمی خماری در سال 1341 در 
مشهد متولد شد. تحصیلاتش را تا مقطع چهارم 
ابتدایی ادامه داد، سپس به دلیل شرایط اقتصادی 

خانواده و علاقه به کار، شروع به خیاطی کرد.
ــروع جنگ تحمیلی از طــرف بسیج سپاه  بــا شـ
نیم  پاسداران به کردستان اعزام شد. پس از سه ماه و 
خدمت در منطقه کردستان، از ناحیه سر زخمی 
شد و پس از بهبودی و طی مدت زمان اندک عازم 
خدمت سربازی شد. ابتدا دوره آموزشی خدمتش 
را در بیرجند گذراند، سپس به کردستان اعزام شد.

محمدرضا قاسمی خماری در یکی از عملیات ها در 
منطقه سردشت آذربایجان غربی به همراه همرزمان 
خویش تحت محاصره تروریست های ضدانقلاب 
قرار می گیرد. وی پس از مقاومت فراوان توانست 
چند تن از همرزمانش را نجات دهد اما خودش 
توسط نیروهای ضدانقلاب اسیر شد و در تاریخ 

15تیر1362 به درجه رفیع شهادت نائل آمد. 

کاهش 9درصدی ولادت  
مدیرکل ثبت احــوال خراسان شمالی گفت: بهار 
امسال 3هزار و 222 واقعه ولادت در استان ثبت 
شد که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال 

گذشته حدود 9/7درصد کاهش یافته است.
ــا در  علی زاهــدی نــیــا اظــهــار کـــرد: شــمــار ولادت هــ
سال های اخیر کاهشی است در سه ماه نخست 
پارسال 3هزار و 568 واقعه ولادت در استان ثبت 
شد که نسبت به سال قبل تر از آن 4/3 درصد 

کاهش یافت.
وی گفت: در سه ماهه امسال یک هزار و 138 واقعه 
وفات در استان ثبت شده که از این تعداد 655 واقعه 

فوت مردان و 483 واقعه فوت زنان بوده است.

ــیــس اداره حــفــاظــت مــحــیــط زیــســت  رئ
بجستان از کمبود منابع آبــی نــاشــی از 
خشکسالی در مــنــاطــق حــفــاظــت شــده 
بجستان خبر داد و گفت: با توجه به تداوم 
خشکسالی در مناطق حفاظت شده بجستان، آبرسانی 

به حیات وحش منطقه با تانکر انجام می شود.
مجتبی رضانژاد در گفت وگو با ایسنا عنوان کرد: میزان 
بارندگی شهرستان بجستان در سال جاری 85 میلیمتر 
گزارش شده که نسبت به میانگین پنج ساله حدود 40 
درصد کاهش داشته است. تداوم این خشکسالی موجب 
شده کمبود منابع آبی، حیات وحش را با تهدیداتی جدی 
مواجه کند و اگر به موقع در این زمینه اقدامی انجام نشود 

سبب کاهش جمعیت حیات وحش می شود.
وی افـــزود: اداره حفاظت محیط زیست بجستان در 
راستای حفاظت از حیات وحش و کاهش تهدیدهای 
ناشی از خشکسالی، از اوایل بهار دست به کار شده و با 

اقدام هایی از جمله لایروبی و مرمت 20 دهنه چشمه و 
آبشخور و آبرسانی به مخازن پلی اتیلنی و مخازن بتنی، 

آب مورد نیاز برای حیات وحش را تأمین کرده است.
وی با بیان اینکه حدود 20 مخزن بتنی و مخزن پلی اتیلنی 
در مناطق کم آب نصب شده است، تصریح کرد: آب این 
منابع توسط تانکرهای سیار محیط زیست تأمین شده و 
به طور متوسط در هفته حدود هفت تا 10تانکر، آبرسانی 

به مناطق را انجام می دهند.

آبرسانی به حیات وحش با تانکر
خشکسالی


